Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об определении организаций, уполномоченных осуществлять функции

региональных центров по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

 В целях обеспечения качественно нового уровня профилактической

работы, информационной и научно-методической поддержки

образовательного процесса по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательных организациях Республики

Саха (Якутия)

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать региональные ресурсные центры по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма (далее – Центр) на базах:

1.1 Детского сада «Лингва» Государственного автономного

учрежджения дополнительного образования Республики Саха (Якутия)

«Центр отдыха и оздоровления детей «Сосновый бор» - для учреждений

дошкольного образования;

1.2 МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» городского

округа «город Якутск» - для общеобразовательных учреждений;

1.3 Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Транспортный

техникум им. Р.И. Брызгалова» - для средних профессиональных

образовательных учреждений.

2. Региональным ресурсным центрам по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма разработать и внести на утверждение

проект положения о региональном Центре.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Яшину О.А., руководителя отдела воспитания и дополнительного

образования.

Заместитель министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов